檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：張玟

電話：(04)22289111~54306

電子信箱：chingwen2017@gmail.com

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國106年12月19日

發文字號：中市教小字第1060114229號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：來文1本文呈現檔(1060114229_Attach01.PDF)

主旨：轉知有關國立臺灣師範大學承辦教育部國民及學前教育署

「107年公私立高中職暨國民中小學戶外教育成果『飛揚1

00』甄選計畫說明會」之說明會補充事項，請查照。

說明：

一、依據國立臺灣師範大學106年12月15日師大體研中字第106

1032451號函辦理。

二、旨揭計畫為選拔國內高中職、國民中學、國民小學三級學

校，實踐戶外教育之成效100所飛揚學校，提供媒體專刊

報導素材，做為全國十二年國教課程之戶外學習標竿示範

學校。

三、甄選對象(全國高級中等以下學校均可參加)：

(一)各直轄市、縣(市)政府所轄高中職、國中、國小與實驗

教育等學校。

(二)國立高中職、國立高級中等以上學校附設國中、國小與

實驗教育等學校。

(三)私立高中職、國中、國小與實驗教育等學校。

四、甄選主題：各校最近4年內(103年1月至106年12月)任選下

6

1060009517

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:106/12/19

■■■■■■■有附件

64

第2頁，共3頁

裝

訂

線

列11項之單一主題或搭配融入兩項以上主題，將實施成果

撰寫成參賽方案(不以主題分類為獲獎名額分配之考量)。

(一)生態環境教育主題。

(二)探索冒險體驗主題。

(三)文化藝術節慶主題。

(四)山林水域挑戰主題。

(五)人文歷史古蹟主題。

(六)運動休閒遊憩主題。

(七)食農教育實作主題。

(八)在地特色遊學主題。

(九)職業類探索主題。

(十)綜合性創意主題。

(十一)其他課室外學習主題。

五、飛揚100學校獎勵:

(一)高中職：25校(金牌獎10校、銀牌獎15校)。

(二)國中組：25校(金牌獎10校、銀牌獎15校)。

(三)國小組：50校(金牌獎20校、銀牌獎30校)。

(四)獲獎之學校，每校頒發大型獎牌乙面。

(五)獲金牌獎之組別，頒發個人獎狀至多10位；獲銀牌獎之

組別，頒發個人獎狀至多6位。

(六)縣市採積分評比，凡獲金牌獎每校5分、銀牌獎每校3分

，未獲獎牌每校1分，累計積分前三名縣市頒發獎牌表

揚。

六、報名請於106年12月25日(星期一)前至：107年公私立高中

職暨國民中小學戶外教育成果『飛揚100』甄選計畫暨說

6

64

第3頁，共3頁

裝

訂

線

明會報名表單：https://goo.gl/forms/0RW4QFSEtAEF8mtG

3

正本：臺中市各市立高級中等學校、臺中市各市立國民中小學、本市私立高級中等學校

、本市私立國民中學、財團法人東海大學附屬高級中等學校、台中市私立明道普

霖斯頓國民小學、財團法人台中市私立慎齋國民小學、臺中市私立育仁國民小學

、臺中市私立華盛頓國民小學、臺中市私立惠明盲校

副本：本局高中職教育科、本局國中教育科、本局國小教育科 2017-12-19
09:58:01